
1 
 

Наручилац 
Адреса 
Место 
Број   
Датум  

Здравствени центар Врање  
Јована Јанковића Лунге 1 
Врање  
04-862 
17.03.2016.г. 

 
      На основу чл. 158. Закона о јавним набавкама, ст.6. ( „Службени гласник РС „ бр. 124/12, 68/14 и 
125/15) Наручилац објављује 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ПОНИШТЕЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
 

1.НАЗИВ, АДРЕСА И ИНТЕРНЕТ СТРАНИЦА НАРУЧИОЦА: 
   Здравствени центар Врање, ул. Јована Јанковића Лунге бр.1, Врање, www.dzvranje.org 
 
2.ВРСТА НАРУЧИОЦА: 
Здравство 
 
3.ВРСТА ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ: 
Поступак мале вредности 
 
4.ЗА ДОБРА И УСЛУГЕ, ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ, НАЗИВ И ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА  
   НАБАВКЕ:  
Периодични преглед ососба и преглед термолуминицентних дозиметра, ЈНМВ бр. 34/15 
 
5.ОСНОВ ЗА ПОНИШТЕЊЕ ПОСТУПКА: 
Наручилац је примио дана 17.03.2016.год. бр. 04-852,  Решење  Републичке комисије за заштиту права у 
поступпцма јавних набавки ,  број 4-00-2937/2015 од 01.03.2016.године, на основу којег  се УСВАЈА  
захтев за заштиту права подносиоца захтева Институт за медицину рада Србије “Др Драгомир 
Карајовић” Београд, док се  поступак јавне набавке мале вредности - Периодични преглед особа и 
преглед термолуминицнтих дозиметара, ЈНМВ бр. 34/15, ДЕЛИМИЧНО ПОНИШТАВА. 
У предметном поступку јавне набавке мале вредности услуга –Периодични преглед особа и преглед 
термолуминицнтих дозиметара, ЈНМВ бр. 34/15, обликована по партијама, укупне процењене вредности 
у износу од 580.000,00 дин. без ПДВ-а, за који је позив  за подношење понуда објављен на Порталу 
јавних набавки дана 28.10.2015.год. наручиоца Здравствени центар Врање, (у даљем тексту: наручилац) 
,понуђач Институт за медицну рада Србије “ДР Драгомир Карајовић” Београд, (у даљем тексту: 
подносилац захтева) поднео је дана 24.11.2015.год. захтев за заштиту права за партију 1- Периодични 
здравствени прегледи лица која раде у зони јонизујућег зрачења,  
Предметним захтевом за заштиту права подносилац захтева је оспорио садржину Одлуке о додели 
уговора бр. 01-3784 од 19.11.2015.год. у делу у којем се уговор за партију 1-Периодични здравствени 
прегледи лица која раде у зони јонизујућег зрачења, додељује групи понуђача који чине Институт за 
нуклеарне науке “Винча” –Лабораторија за заштиту од зрачења и заштиту животне средине “Заштита”, 
ул. Мике Петровића Аласа бр. 12-14, Београд, Дом здравља „Clinicanova” Београд, ул. Вишеградства бр. 
26 и Лабораторија за медицинску биогемију „GenMedica”Београд, ул. Мишарска бр. 8 ( у даљем тексту: 
изабрани понуђач). 
Републичка комисија је испитујући основаност предметног захтева за заштиту права, а након прегледа 
достављене документације о предметном поступку јавне набавке, одлучила да се  наручилац , сходно 



2 
 

члану 93.ст.1.ЗЈН , обрати  надлежном органу (Министарсву здравља Републике Србије), те да тражи да 
му достави писано изјашњење на спорну околност, на основу кога ће несумњиво утврдити да ли из 
достављеност Решења бр. 53-00-00008/2011 од 09.03.2010.год. произилази  да члан групе понуђача из 
понуде изабраног понуђача , Драгана Филиповић Ђорђевић, предузетник, Лабораторија за медицинску 
биохемију „GenMedica”Београд, поседује дозволу за обављање делатности која је предмет јавне набавке 
–конкретно пружања услуга анализа хромозомских аберација и анализа микронуклеузс теста за које је 
Споразумом чланова групе понуђача назначен као извршилац. 
Републичка комисија за заштиту права у поступцима јавних набавки, на основу достављеног горе 
наведеног Решења, наложила је Наручиоцу да  у поновљеној стручној оцени понуда, применом 
чл.93.ст.1.ЗЈН, обрати надлежном органу (Министарству здравља Републике Србије), те да затражи да 
му достави писано изјашњење на спорну околност, на основу кога ће несумњиво утврити да ли  из 
достављеног Решења бр. 53-00-00008/2011/02 од 09.03.2010.год. произилази да ћлан групе понуђача из 
понуде изабраог понуђача, Драгана Филиповић Ђорђевић, предузетник. Лабораторија за медицинску 
биохемију „GenMedica”Београд,, поседује дозволу за обављање услуга анализа хромозомских аберација 
и анализа микронуклеус теста, за које сулуге је Споразумом чланова гурпе понуђача исти назначен као 
извршилац. 
У поновљеној стручној оцени понуда наручилац је посебно дужан да у смислу чл.3.ст.1.тачка 33. ЗЈН 
поново испита да ли су достављене понуде одговарајуће (да ли су благовремене, да ли садрже битне 
недостатке, да ли  су одговарајуће, те да ли ограничавају и условљавају права наручиоца, као и да ли 
прелазе иснос процењене вредности јавне набавке), па да сходно својој обавези прописаној чланом 
107.ст.1.ЗЈН , одбије све неприхватљиве понуде, ако и да приликом спорвођења даљег тока стручне 
оцене понуда у свему потупа сходно одредбама ЗЈН. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


